
                          平成２５年１０月１６日 

（ 事 業 課 扱 い ） 

 

関 係 各 位 

 

一般社団法人 京都府歯科医師会  

 

平成２５年度京都地域包括ケア推進団体等交付金事業 

在宅あんしん「口腔サポート」プロジェクト 

「ＮＳＴ・病診連携のための口腔サポート研修会」開催について 

 

時下、益々御健勝のこととお慶び申し上げます。 

 平素は会務運営につきまして、御支援御協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、平成２５年度京都地域包括ケア推進機構の交付金事業として、病院から在宅まで

の「食」や「口腔」に関わる継ぎ目のない地域連携をめざして、標記「ＮＳＴ・病診連携

のための口腔サポーﾄ研修会」を下記のとおり開催致しますので御案内させていただきます。 

摂食・嚥下障害（摂食機能障害）に取り組んでおられる医師・歯科医師を講師に迎え、

摂食・嚥下障害に対する理解を深めるとともに、一般臨床や在宅療養における摂食機能や

口腔機能・嚥下機能の評価についてご講演いただく予定です。 

つきましては、貴関係者への周知につきまして御高配賜りますよう、何卒よろしく   

お願い申し上げます。 

 御出席いただける場合は下記に氏名・職種・所属等を明記の上、１１月８日（金）まで

にＦＡＸにて本会へ御返信下さいますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

 と き  平成２５年１１月１６日（土） 午後２時１５分～午後５時 

 ところ  京都府歯科医師会館 

      （〒604－8418 京都市中京区西ノ京東栂尾町１番地 TEL 075-812-8492） 

対 象  歯科医師、歯科衛生士、他職種（医師、看護師、医療・介護関係者等） 

 講 演  ①京都府立医科大学耳鼻咽喉科･頸椎部外科学教室 講師   廣田 隆一 先生 

②札幌西円山病院 歯科診療部長             藤本 篤士 先生 

 

◆参加申込 

氏   名 職  種 所属（団体名･病院名等） 

   

   

   

返信先ＦＡＸ  ０７５－８１２－８８１４ 

以上 


